А Г Е Н Т С К И Й    Д О Г О В О Р  №  ___
г. Москва

«    »             20_____г.

    ООО «Авантаж+», внесенное в Единый федеральный реестр туроператоров (реестровый номер BНT 006077) сведения о котором содержатся в Приложении № 1 к договору, именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора Пышной И.В., действующей на основании Устава (применяет упрощенную систему налогообложения), с одной стороны, и  _________________________________именуемое в дальнейшем «Агент», в лице_ _______________________________________,  действующего  на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
 ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ПОНЯТИЯ:
Турист, туристский продукт, туристская путевка, туроператор, турагент – употребляются в соответствии с основными понятиями, приведенными в статье 1 Федерального закона от 24.11.1996 г. № 132-ФЗ  «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» (далее по тексту - Закон).

Объект размещения – санаторий ЗАГОРСКИЕ ДАЛИ, санаторий ПОДМОСКОВЬЕ УДП
Сайт  – http://www.avantaje.ru
Банковский день – операционный день банка плательщика (т.е. часть рабочего дня банка плательщика, в течение которого осуществляются соответствующие банковские операции).

1.    Предмет договора
1.1.  В соответствии с настоящим договором Агент обязуется за вознаграждение осуществлять по поручению Принципала  продвижение и реализацию туристам (или) иным заказчикам санаторно-курортных путевок (далее путевка) в Объектах размещения от имени Принципала, на условиях агентского вознаграждения  (Приложение № 2).
2. Обязанности сторон

2.1.Принципал обязан:
2.1.1. Предоставить АГЕНТУ все необходимые рекламно-информационные материалы об условиях приема отдыхающих, предлагаемых программах и услугах.
2.1.2. Подтверждать бронирование туристского продукта в течение 24 часов с момента получения заявки Агента, путем выставления счета средствами электронной связи, либо уведомить Агента об отсутствии возможности бронирования туристского продукта.  Счет, выставленный Принципалом, является подтверждением бронирования.

2.1.3. При нарушении сроков заезда по ранее подтвержденной брони, ПРИНЦИПАЛ не гарантирует размещение отдыхающих в указанной категории номеров, а размещает на свободные места  при наличии последних.

2.1.4. Услуги, не входящие в стоимость путевки, ПРИНЦИПАЛ предоставляет отдыхающим за дополнительную оплату на месте.

2.1.5. Уведомлять Агента в случае изменения условий пребывания на объекте размещения - письменно, при помощи  почтовой, электронной.

2.1.6. В случае существенных изменений обстоятельств, приведших к увеличению фактической стоимости подтвержденной путевки, Принципал может в одностороннем порядке, с  обязательным уведомлением Агента,  увеличить стоимость путевки. К существенным изменениям обстоятельств относятся:  введение новых или повышения действующих налогов, сборов и других обязательных платежей, влияющих на стоимость. При этом изменение цен на оплаченные путевки не допускается.
2.1.8. При наступлении указанных обстоятельств Агент осуществляет доплату в течение 2 (двух) банковских дней с момента получения им счета Принципала, а также  вправе аннулировать заявку в установленном порядке или потребовать расторжения Договора. Возмещение убытков при расторжении Договора в связи с существенными изменениями обстоятельств осуществляется в соответствии с фактическими затратами Сторон.

2.1.9.     Своевременно осуществлять расчеты в соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.10. Утверждать предоставленные Агентом отчеты при условии их надлежащего оформления. Обязанности Агента считаются выполненными с момента подписания Принципалом предоставленного Агентом отчета.

2.2. Агент обязан:

2.2.1. За свой счет проводить рекламную работу и другую деятельность, направленную на продвижение и реализацию путевок ПРИНЦИПАЛА, информировать клиентов об условиях и стоимости размещения, питания, медицинских и прочих услугах, оказываемых ПРИНЦИПАЛОМ, направлять в электронном виде заявки на бронирование, аннулировать заявки при отказе клиента.
2.2.2.Агент предоставляет Принципалу заявку на бронирование мест (номеров) и иных услуг по электронной почте: tour@avantaje.ru
2.2.3.В заявке перечисляется комплекс услуг, входящих в бронирование: фамилии, имена, отчества Отдыхающих,  запрашиваемое количество мест и категории номеров, корпусов, даты заезда и срок пребывания, количество Отдыхающих, наименование программы лечения, возможные дополнительные услуги, форма оплаты. Такая заявка является гарантийной и должна быть заверена подписью уполномоченного лица Агента.

Агент несет полную ответственность за достоверность и правильность информации, указанной в заявке.

2.2.4.Агент ставит в известность Принципала о каждом случае не заезда отдыхающих (тел.: 8-499-677-52-27, 8-925-821-17-72) или электронная почта tour@avantaje.ru  не менее чем за 5 (пять) дней.

2.2.5.Агент обязан предоставить отдыхающим следующую информацию:

1) оплатив путевку на санаторно-курортное лечение, отдыхающий выражает свое добровольное согласие на медицинское вмешательство с учетом риска возможных осложнений (основание ст. 32 Основ законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан);

2) отдыхающий дает письменное согласие на то, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Принципала (медицинского работника, предоставляющего  платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима санаторно-курортного лечения, может снизить качество предоставляемого санаторно-курортного лечения, повлечь за собой невозможность его завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья отдыхающего.

3) в случае необходимости проведения курсового медикаментозного лечения отдыхающего, обязанность по приобретению медикаментов лежит на отдыхающем;

4) прием отдыхающих осуществляется на основании путевок (ваучеров);

5) при выдаче путевок заполнение всех граф обязательно. Путевка без подписи ответственного лица и печати организации (Агента), направляющей отдыхающего, недействительна. Принципал не несет ответственности за исправления в бланках путевок, не заверенные печатью Принципала или, по согласованию, печатью Агента;

6) при поступлении в Объекты размещения отдыхающим необходимо при себе иметь следующие документы: паспорт, путевку (ваучер), санаторно-курортную карту, полис ОМС. Дети, прибывающие в санаторий, должны при себе иметь: свидетельство о рождении, справку, учетную форму 076/У (санаторно-курортная карта для детей и подростков), справку врача об отсутствии контакта ребенка с инфекционными больными по месту жительства (в детском саду или школе), обследование на энтеробиоз (для посещения бассейна), полис ОМС;
3. Порядок расчетов
3.1. АГЕНТ оплачивает ПРИНЦИПАЛУ стоимость путевок по действующему на момент подтверждения  заявок Прейскуранту ПРИНЦИПАЛА, за вычетом агентского вознаграждения (Приложение №1).

3.2.  Если  АГЕНТ совершит сделку на условиях, более выгодных, чем те, которые были указаны ПРИНЦИПАЛОМ, то полученная дополнительная выгода  остается в распоряжении АГЕНТА.

3.3.  АГЕНТ имеет право предоставлять покупателям скидку за счет своего агентского вознаграждения.

3.4. Все затраты АГЕНТА, связанные с исполнением настоящего договора, покрываются за счет агентского вознаграждения, предусмотренного настоящим Договором.

3.5.. АГЕНТ вправе реализовывать третьим лицам услуги ПРИНЦИПЛА по ценам выше; при этом полученные дополнительные денежные средства являются собственностью АГЕНТА.

3.6. Счет на оплату Принципалом выставляется в течение 1 (Одного) рабочего  дня после подтверждения полученной от Агента заявки. Счет Принципала должен быть оплачен Агентом в течение 3 (Трех) банковских дней после его выставления.
3.8. В случае несвоевременной оплаты Агентом выставленных счетов, заявка может быть аннулирована Принципалом в письменной форме.
3.9. В случае отказа Агента от предварительно забронированного номера менее чем за 3 дня, ПРИНЦИПАЛ  вправе требовать от Агента оплаты неустойки в размере 7 % от стоимости путевки.

3.10. ПРИНЦИПАЛ не возвращает денежные средства АГЕНТУ за путевку в случае отъезда отдыхающего до даты окончания действия путевки из учреждения ПРИНЦИПАЛА без уважительных причин. Под уважительными причинами в целях реализации настоящего Договора понимаются следующие: смерть отдыхающего или его близких родственников, а также официальный вызов отдыхающего на место работы.

3.11. В случае отказа от путевок по уважительным причинам: заболевание клиента, несчастный случай с клиентом, смерть ближайших родственников (обязательно документальное подтверждение и письменное заявление «Агента») рассматривается возможность 100% возврата денежных средств с уведомлением и по согласованию с объектом размещения.
4. Ответственность сторон
4.1 Принципал несет предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность перед клиентами Агента (далее «клиенты Агента») и (или) иным заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по агентскому договору.

4.2.  Принципал не несет ответственности за несоответствие информации, предоставленной отдыхающим Агентом.

4.3. Агент несет ответственность за информацию, предоставленную  клиентам.

4.4. Агент несет ответственность своевременную подачу заявки на бронирование мест (номеров) и иных услуг.
4.5. Агент  несет ответственность  за своевременную и полную оплату  счета Принципала.

4.7. Стороны освобождаются от взаимной ответственности в случае наступления для любой из них обстоятельств непреодолимой силы, которые ни одна из сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными средствами. К таким обстоятельствам Стороны будут относить стихийные бедствия, войны и забастовки, чрезвычайные действия Правительства РФ и иные обстоятельства, взаимно признаваемые сторонами, как форс-мажор.
4.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации. Претензии к качеству туристского продукта предъявляются туристом и (или) иным заказчиком туроператору в письменной форме в течение 20 дней со дня окончания действия договора и подлежат рассмотрению в течение 10 дней со дня получения претензий.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору, возникающие между Сторонами в процессе выполнения его условий, Стороны разрешают путем переговоров, а при отсутствии согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
6. Дополнительные условия
6.1. Настоящий договор может быть заключен как путем составления документа и подписанного сторонами, а также путем обмена документами посредством  почтовой, телеграфной, факсимильной, телефонной, электронной  или иной связи,  позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его  подписания Сторонами и действует по 31.12.20_______
6.3. Если ни одной из сторон не нарушены условия договора, он автоматически пролонгируется на каждый последующий год,  с учетом ценовой политики  проводимой  «Принципалом».
6.4.Настоящий договор, может быть расторгнут или изменен по соглашению сторон с наступлением последствий, предусмотренных настоящим Договором. При этом сторона-инициатор расторжения договора должна письменно уведомить другую сторону не менее чем за 1 (один) месяц до предполагаемого срока расторжения договора. При этом Стороны обязаны урегулировать свои расчеты не позднее 7 (семи) дней со дня направления вышеуказанного уведомления. Прекращение срока действия договора не распространяется на финансовые обязательства Сторон.
7.Юридические адреса сторон:
	Принципал:

Общество с ограниченной ответственностью «Авантаж+»
Юридический адрес:

105064, г. Москва ул. Казакова д.6, стр.1, оф.602

Почтовый: 105064, г. Москва ул. Казакова д.6, стр.1, оф.603

Тел: (499) 677-65-27,  (495) 917-81-06

E-mail: tour@avantaje.ru
www.avantaje.ru
ИНН 7718793503 КПП 770901001
Наименование банка ПАО Сбербанк

БИК 044525225

Расчетный счет 40702810238000241832

Корреспондентский счет 30101810400000000225

e-mail: tour@avantaje.ru;  www.avantaje.ru
	       Агент:

 Генеральный директор

ООО «Авантаж+»

_________________Пышная И.В.